CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO (ARRIMO) NA

RUA UM AMOR (ATRÁS DA IGREJA CATÓLICA), NO BAIRRO CAMPINA GRANDE,

NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação pelo fato da extrema urgência devido a ocorrência de erosão

e o comprometimento de estrutura da via pública e das residências próximas, ressaltamos

ainda, que tem causado insegurança para os moradores do local, podendo se agravar durante

o período chuvoso, comprometendo ainda mais a segurança daqueles que residem na região.

No entanto, antes que ocorra uma tragédia de grandes proporções, é viável o envio de uma

equipe da secretaria responsável, a fim de verificar a viabilidade técnica para o atendimento

desta importante reivindicação.

Nesse sentido é que faço essa indicação, acreditando na sensibilidade do poder executivo e

no anseio que esta Casa de Leis tem em levar qualidade de vida, bem como zelar pela

segurança dos nossos munícipes.

O atendimento a essa solicitação irá minimizar os transtornos hoje enfrentados pelos cidadãos

que utilizam essa via pública.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 06 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTOS DO LOCAL DA CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO (ARRIMO)

NA RUA UM AMOR NO BAIRRO CAMPINA GRANE

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-02-06T17:04:23-0300